
 

 
 

D                L 
 

Município de Igarapé Grande 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

   ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, 04 DE MARÇO DE 2016    EDIÇÃO DE HOJE: 1 

 
 
 
 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS 003/2016...............................................03 
 
ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS 003/2016...............................................03 
 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Igarapé Grande, Estado do Maranhão, apresenta o 

resultado do julgamento das propostas da licitação da 

modalidade Tomada de Preços nº 003/2016, que teve 

como objeto a contratação de empresa de engenharia 

para execução dos serviços de limpeza pública (incluindo 

coleta de resíduos sólidos não perigosos) no município 

de Igarapé Grande-MA, de interesse desta Administração 

Pública, conforme referida licitação, descrito no 

respectivo edital. Considerando que o critério de 

julgamento das propostas determinado pela tomada de 

preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a 

seguinte classificação: 1º Colocado a empresa: AR 

LOCADORA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 

04.376.961/0001-56, pelo valor total da proposta de R$  

873.346,56 (Oitocentos e setenta e três mil trezentos e 

quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). Em 

assim sendo, proclamamos a empresa: AR LOCADORA 

DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA-ME, sediada na Rua Pinto 

Saldanha, 580, Centro, Pedreiras-MA, como vencedora e 

que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Igarapé 

Grande – MA, 03 de março de 2016.Presidente da CCL. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando o inteiro teor dos autos do processo 

administrativo n
o
 032/2016, que deu origem a licitação 

na modalidade Tomada de Preços n
o
 003/2016, 

objetivando a contratação de empresa de engenharia para 

execução dos serviços de limpeza pública (incluindo 

coleta de resíduos sólidos não perigosos) no município 

de Igarapé Grande- MA, de interesse desta 

Administração Pública, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado 

apresentado no processo licitatório acima identificado, 

adjudica o objeto acima à empresa A R LOCADORA 

DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

04.376.961/0001-56, com sede na Rua Pinto Saldanha, 

580, centro, CEP 65.725.000 - Pedreiras-MA, pelo valor 

global de R$ 873.346,56 (Oitocentos e setenta e três mil 

trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis 

centavos). Comissão Central de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Igarapé Grande, Estado do Maranhão, em 

04 de março de 2016. 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua São Francisco, s/n, centro  

Igarapé Grande - MA 
 

SITE 

www.igarapegrande.ma.gov.br 
 

Brunno da Costa Galvão 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/

